
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 507 del 03/12/2024 ORDINANZA N.496 del 03/12/2024

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE-EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29.06.2023;

Richiamato l’appalto “INTERVENTI DI RISANAMENTO DEI DISSESTI IDROGEOLOGICI 
INTERESSANTI LA VIABILITÀ PROVINCIALE DELL’OLTREPO PAVESE – ANELLO 
VIARIO DI ALTA COLLINA E MONTAGNA – SS.PP. 131, 48, 90” C.U.P. I83H19000050005 
C.I.G. 9776648926, affidati con DD n. 875/2023 del 28.06.2023 e n. di contratto 18944 del 
09/10/2023 all’Impresa GEO ROCK SRL con sede legale in Spiazzo (TN), Frazione Borzago 35/A, 
con codice fiscale e partita IVA n. 01284930227;

Vista la nota dell’Impresa GEO ROCK SRL con sede legale in Spiazzo (TN), Frazione Borzago 
35/A, con codice fiscale e partita IVA n. 01284930227, registrata al PG n. 70341 in data 
02/12/2024, con la quale si richiede un provvedimento di Senso Unico Alternato H24 regolamentato 
da impianto semaforico, lungo la SP n. 48 “Bivio Prov.le Brallo-Casanova Staffora-Passo Giovà” 
dalla prog. km 4+765 alla prog. km 8+000 per il periodo dal 03/12/2024 al 20/12/2024; 

tutto ciò premesso

ORDINA

L’istituzione del Senso Unico Alternato H24 per la disciplina del traffico veicolare 
regolamentato da impianto lungo la SP n. 48 “Bivio Prov.le Brallo-Casanova Staffora-Passo 
Giovà” dalla prog. km 4+765 alla prog. km 8+000 per il periodo dal 03/12/2024 al 20/12/2024 
nel territorio Comunale di Santa Margherita di Staffora.

La presente Ordinanza, ai sensi dell’Art.5, co. 3 del vigente N.C.d.S. (Nuovo Codice della Strada) e 
s.m.i. è resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali unitamente al 

OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO H24 PER LA 
DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE REGOLAMENTATO DA IMPIANTO LUNGO LA SP N. 
48 “BIVIO PROV.LE BRALLO-CASANOVA STAFFORA-PASSO GIOVÀ” DALLA PROG. KM 
4+765 ALLA PROG. KM 8+000 PER IL PERIODO DAL 03/12/2024 AL 20/12/2024 NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI SANTA MARGHERITA DI STAFFORA.

 



posizionamento di tutta la necessaria segnaletica orizzontale/verticale di cantiere (orizzontale di 
colore giallo per lavori di durata > 7 giorni) per la disciplina del transito veicolare ovvero 
l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico a norma del D.M. 22 gennaio 
2019;

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa ed il mantenimento 
in perfetta efficienza della segnaletica e dell’impianto semaforico, l’Impresa GEO ROCK SRL con 
sede legale in Spiazzo (TN), Frazione Borzago 35/A, con codice fiscale e partita IVA n. 
01284930227 che per qualsiasi insorgenza di problematiche varie nell’ambito del cantiere si rende 
reperibile H24;

La presente Ordinanza, viene rilasciata ai sensi dell’Art. 21 del precitato D.Lgs. n. 285/92 “Nuovo 
Codice della Strada” e s.m.i., in ossequio alle norme sulla sicurezza dei cantieri di cui al D. Lgs. n. 
81 del 09.04.2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, a norma del 
D.M. 10.07.2002 per il segnalamento dei cantieri temporanei stradali e del D.M. 22 gennaio 2019;
Copia del Provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Santa Margherita di Staffora e limitrofi) ed 
infine al tecnico stradale competente nella persona del Sig. Graziano ACERBI (cell. 335/7390761), 
dall’Ente proprietario della strada;

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa di carattere civile / penale 
proveniente da terzi ovvero da utenti della strada, in dipendenza dei lavori di cui trattasi o peggio a 
causa della mancata osservanza delle suddette prescrizioni, pertanto qualsiasi responsabilità per 
danni a persone o cose resteranno in capo alla Società GEO ROCK SRL con sede legale in Spiazzo 
(TN), Frazione Borzago 35/A, con codice fiscale e partita IVA n. 01284930227, in qualità di 
Impresa Appaltatrice dei lavori in menzione.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


